

CANADA

Utgives hvarje torsdag i
Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör.

Prenumerationspriset

Helt år	\$1.00
Halvt år	0.50
Fördelat år	0.35
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år " "	0.85
Postporto inbegripet.	

Lokalageringar önskas i alla svenska samhällen och lönnsa god provision.
Korrespondenser, korta och intressanta
mottagas med tacksamhet.
Prenumerationsmedel böras skickas med
Post- eller Express Money Order eller
registrerat bref till

CANADA

Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK

SKANDINAVISKA NYHETER SVERIGE.

STOCKHOLM. Årets stora arbetarekongresser. Det socialdemokratiska arbetarepartiets årskongress kommer att hållas i Malmö och öppnas den 15 juli. Tiden för densamma är beräknad till fyra dagar, hvar på landsorganisationens kongress öppnas och pågår till och med den 22 juli.

Den tillämnade skandinaviska arbetarekongressen i Köpenhamn kommer däremot att inställas, detta på grund af att en internationell arbetarkongress kommer att under sommarens lopp äga rum i Paris.

Understödet åt sydpolexpeditionen. Till den af docenten Otto Nordenskjöld planlagda sydpolexpeditionen har grosshandlaren Aug. Röbss i Göteborg skänkt 10 tusen kr.

Nationalsångstävlingen. Som förut nämnts ha icke mindre än 116 kompositioner till nationalsångstävlingens kommitté öfver de olika texterna till en ny svensk nationalsång.

De utsedda prisdomarna, dr A. Myrberg samt direktörerna J. Wiberg och H. Berens, ha hvar för sig granskat samtliga kompositioner och hvardera utvalt tio stycken. Af dessa 30 utvalda skola de tre prisdomarna samfärdigt uttaga de tio bästa, som därefter komma att för allmänheten sjungas af en större kör.

Namnseklarna komma ej att öppnas förr än vid första konserterna.

Fimbalvinter i södra och mellersta Sverige. Hvinande snöstormar och blockerade städer. En snöstorm, hvars make i styrka och långvarighet man knappast minnes här i Sverige — åtminstone i dess södra och vestliga delar — på många, många år, har de senaste dygnet varit fram, lemnande efter sig kända yrkningar i form af isynnerhet i stald trafik såväl "till lands som vatten". Da poster, som kommit till Stockholm, ha anlänt mycket oregelbundet. De mest regelbundna underrättelserna ha kommit med telegraf och telefon, som hvarje timme berättat om flera inställda tåg eller betydliga tågrubbingar.

De få ortstidningar som kommit från södra, mellersta och vestra Sverige ja äfven från Europas kontinent, ha ispartilånga skildringar berättat om ovädrets framfart. En för nästan alla tidningar gemensam rubrik de senaste dagarna har varit "snöstorm och instald trafik". Underrättelserna ha växlade något efter ortsförhål-

landena, såsom "Lund i driv", "Sköfte utan post" m. m. Alla ge de vid handen att ovädet varit ifråga om utsträckning. Inten sivet värre än på kanske 50 år.

Underverket vid Epidemijukhuset. Änglavakten. Polis rapporten omtalar gasexplosionen vid Epidemijukhuset på sitt visserligen torra, men icke desto mindre ganska uttrycksfulla språk. Man får ganska tilligt det intrycket, att de många barnens räddning är att betrakta som ett rent underverk.

En episod från skräckens timmar på detta sjukhus vilja vi berätta.

Olyckan hade inträffat: allt i sjukhuset, där de många barnen lågo, var ett susansfullt kaos. I virrvarret gingo räddarne till sitt arbete. Den ena lilla sjuklingen efter den andre tog man upp, befriade från sängslände bråte och forde i lugn och ro — oskadad.

Voro alla räddade? Man räknade. Nej ännu fattades två af de minsta smättningarna.

Sökandet började på nytt. Inges således vore de att finna i salen. Man trefvade sig ned i den klyfta, som explosionen öppnat med i den underliggande källaren, och här, på dess botten, fann man under en nedstörtad säng, ett litet pyre. Man tog varligt upp barnet — icke den minsta skada, icke ens ens en skrämning!

Men ännu fattades en. Sökandet började på nytt, och till slut krötes det med framgång. Upp i den förfärligt ramponerade salen valtrades undan en hop af tillhopa kastade sängkläder, och se, där fann man den sista af de små sjuklingarna — äfven denna alldeles oskadad. Säg nu att underverkens tid är förbi!

Bolagsgrundandet i Sverige 1897-1899. Under loppet af 1897 grundades i landet 190 bolag med ett aktiekapital af 52,201,790 kr., 1898 var antalet 420 och det nedlagda kapitalet 99,858,830 kr., medan i föl bildades 425 bolag med ett sammanlagt kapital af 65,374,697 kr. Trots den knappa penningtillgången var sålunda de under det sistförflutna året registrerade bolagens aktiekapital ej obetydligt större än det var 1897, om också mindre än 1898.

En mängd snö föll i huvudstaden i mitten af februari. Storleken af denna snömängd faller kanske lättare i dagen om den uppskattas i lass, hvar af hvart och ett torde kunna uppskattas till 2 km. Man får då 119,000 lass, hvaraf omkring 60,000 fölliga kvar på gatorna. Kostnaden för snökörning, ishuggning, sopning och taksättning torde icke aflöpa med mindre än 90,000 kr., hvilket drabbar renhållningsbolagen och husägarna.

Kallt var det också. Termometern sjönk till 35 gr.

Eldaren öfverkörd af tåget. En ung extra eldare, Alvin, räddade mellan Albano och Värtan falla af lokomotivet och dödades genast.

Nya telegraferingsmetoden. För några veckor sedan påbörjades mellan Hamburg och Kristiania expedition medelst Hughes bokstafstryktelegraf. Denna metod, som i utlandet, särskildt i Tyskland, vunnit stor spridning, tillåter adressaten att direkt från remsan själf afläsa telegrammet. Skriften kommer nämligen icke fram på remsan i Morse-tecknen

utan i vanligt bokstafstryck, och remsan tillsläts adressaten uppklistrad på en blankett. De genom slarf vid utskriften uppkommande telegraferingsfehlen äro sålunda här uteslutna. Det nya systemets införande äfven i Sverige torde vara blott en tidsfråga.

HUDIKSVALL. Förbrytare ligan i Helsingland. Af Forsättingslags häradsrätt dömdes den 16 drängen P. Åson Brandt, tillhörande den stora förbrytareligan i Helsingland, efter ifrigt nekande till 4 månaders straffarbete och 1 års vanfräjd.

Bonden S. Sundin, också en af ifrigaste nekande, förklarades saker till inbrottsstöld och skall vidare ransakas af Enångers häradsrätt. Båda faldes på grund af in dicer.

Vid Delbo häradsrätt slutt dömdes den 16 de fyra återstående medlemmarna af kyrkstöldeligan i Helsingland.

Bönderna Per Nilsson och Olof Olsson dömdes för 17 inbrottsstöldder och 1 rån till 6 års straffarbete och 5 års vanfräjd, bonde sonen Per Jonsson dömdes för 14 inbrottsstöldder och 2 rån, misshandel och skadegörelse till 5 1/2 års straffarbete och 8 års vanfräjd samt bondesonen Jonas Jonsson för 12 inbrottsstöldder jämte räns handel till 3 1/2 års straffarbete samt, 2 års vanfräjd.

Dessutom ålades de tilltalade att till till mälsegrarna utbetala ska deersättning med fördrade belopp samt att betala 2,000 kronor i rättegångskostnader.

Först efter efter ihärdigt nekande har man lyckats förmda de tilltalade att bekänna.

JÖNKÖPING. Tabergs järnmalmfält. S stlidne sommar inmutade frih. G. af Schmidt från Stockholm icke mindre än 14 grufvor i järnmalmfältet Taberg. I söndags kungjordes i Månsrups kyrka, att dr G. de Laval i Stockholm afven därstädes inmutat 7 grufvor, nämligen Valkomman, Brångrufvan, Norra allmäningsgrufvan, Unnaruds allmäningsgrufva, Norra, Käfvervads- och Brätångsgrufvorna, af hvilka 3 öre nya, ej förut inmutade.

Då frih. Schmidt ännu genom ombud underhandlar med Månsrups södra hyttlag om inköp af dess masugnar m. m., undrar man, skrives i ortstidningar, om bergshandteringen inom Tabergs bergslags fortfarande skall vara nedlagd. Sista blåningen där skedde vad Tabergs masugn vintern 1838.

"Ej pris dag förr'n sol gått ned". Vid eldsvådan i Gamla tändsticksfabriken i lördags inträffade den egendomligheten, säger Jönk. P., att vid eldsolyckans utbrott befunno sig i staden icke mindre än tre brandförsäkringsinspektörer. I all sköns gemytlighet sutto dessa å hotellet och uttryckte sin förundran öfver att Jönköping varit så skonad af eldens härfjningar, hvilket ju också var riktigt, och de inspekterande herrarna försäkrade, "att i Jönköping brinner det aldrig", hvar för de tyckte sig ha ganska lindriga besvär i vår stad. Detta, samt tal hade emellertid knappt hunnit afslutas, förr än bud anlände till brandförsäkringsinspektörerna, att Gamla tändsticksfabriken brann — ett bud, som hade till följd, att idyllen helt plötsligt blef afbruten och herrarna om en stund befunno sig på platsen för eldsolyckan.

KALMAR. Per Sjöbring. Ännu en af Sveriges biskopar har nu lemnat det jordiska. Biskopen i Kalmar stift, Per Sjöbring, som länge varit sjuk, och hvars sjukdom den senaste tiden förvärrats, afled den 16 81 år gammal.

LUND. Sekelpromotion. I likhet med Upsala kommer äfven Lands universitet vid innevarande vårtermens slut att anställa filosofie doktorspromotion af mera högtidlig art, enligt hvad en korrespondent vet att meddelas Skånska Aftonbladet.

Utom filosofiska fakulteter, lära och i denna högtidlighet komma att deltaga de båda öfriga fakulteterna, den medicinska och den juridiska, inom hvilka doktorspromotion är öfelig. Till festlighetens höjande skall vid promotioinställningen, liksom skedde år 1893, då bland andra konung Oscar i Lund mottog jubelkransen, utföras en större högtidskanad för soli, körer och orkester. Uppdraget att skriva och komponera denna har lemnats åt samma personer, som vid nämnda tillfälle så lyckligt löste sin uppgift, professor Nils Flensburg och universitetets kapellmästare Alfred Berg.

LANDSKRONA. Tattaredd i Skåne. Dubbelmord? Från Landskrona meddelas den 18 febr.

I går afon påträffades lerkärlshandlaren Gustaf Fredrik Widegren och arbetskarlen Axel Albin Lindqvist Högberg liggande i hjalskurna på golfvet i den förra bostad i Björnhuset, Sixtorps socken. Kronolansman Roupe har i dag som skäligen misstänkta för mordgeringen anhållit bröderna Gustaf och Karl Johansson från Henkelstorp i V. Karaby socken, hvilka i går e. m. voro tillsammans på ett dryckeslag med de båda döda. Efter hållet polisförhör, hvarunder de förnekade våldet och ville göra troligt att Widegren och Lindqvist Högberg själfva skurit hvarandra till döds, sedan bröderna Johansson lemnat huset, förklarades de anhållna och skyldiga att träda i hakte, hvar på de i e. m. förts till Landskrona. Samtliga i denna affär inblandade, äro s. k. tattare.

En femårig son till mördaren Widegren har dock lemnat en tämligen klar skildring af förloppet vid mordet. Och denna skildring, som har all sannolikhet för sig, ger vid handen, att ett dubbelmord ägt rum.

OSKARSHAMN. En blind som förrättar gudstjänst i kyrka är något ovanligt. Så var dock för hället i Hjorted den 11 febr. då en blind predikant Olsson utförde högmässan. Medelst känseln tog han lika fort reda på textorden i sin med upphöjda bokstafver tryckt bok, som någon annan med synen. Därtill var hans predikan tanke- redigt framsagd och mycket läro rik.

Afkunnandet af två lysningar till aktenskap samt tillkännagivandet af dödsfall utfördes ock af den blinde. Anteckningar härtill gjorde han genom att i papperet intrycka bokstafstecknen.

SUNDSVALL. Eldsvåda utbröt den 15 febr. hos hemmansägaren G. Hägglund i Säter å Alnön. Elden började i ett vindrum uti den nybyggda mangårdsbyggnaden som nebrann till grunden.

I vindrummet bodde en arbe-

tere vid namn Eriksson med familj. Hans tre för tillfället där ensamvarande barn hade lyckats öfverkomma tändstickor och på så sätt åstadkomma elden.

I sista stund lyckades en fidorådstagare vid namn Wahlström intränga i det brinnande huset och rädda barnen, af hvilka emellertid två blifvit så svårt brända, de genast måste införas till lasarettet i Sundsvall. Wahlström blef själf illa bränd och fick här och skägg svevda.

Byggnaden jämte Hägglunds lösöre voro försäkrade, men Eriksson hade allt oförsäkradt.

Det blef döden. Vid eldsvåda hos hemmansägaren Hägglund på Alnön blefvo som förut omtalats, två barn illa brända. Det ena af dessa, en femårig flicka, har nu aflidit å Sundsvalls lasarett.

Mjältbrand i Norrland. Enligt veterinär förmodan har mjältbrand utbrutit vid Flerke Gideå socken. En ko har dött och en insjuknat. Kommun nämnds ordföranden har anmält saken för länsstyrelsen.

Infångad tjuftiga. En hel tjuftiga har infångats af polisuppsynsman Berglund i Njarunda. 5 personer äro redan haktade och ytterligare åtskilliga häkningar förestå.

VADSTENA. Vadstena fyller 500 år under loppet af 1900 — somliga säga den 25 mars, andra den 8 december. År 1400 utfärdades nämligen dess första, med säkerhet, kände stadsprivilegier. Det är fråga om att med anledning häraf anordna en högtidlig jubileumsfest.

YSTAD. Ny skånsk sockerfabrik. Den 18 febr. hölls i Skifvarp ett möte, talrikt besökt af ortens lantbrukare. Frågan huruvida anläggandet af en sockerfabrik där ansågs förmånligt besvarades med enhälligt ja. Direktör Lachman vid Ystad sockerfabrik, som skall uppföra fabriken, lemnade upplysningar om den betodling som redan flere år pågått i Skifvarpstrakten.

ÖSTERSUND. Tre barn innebrända. Vid 2-tiden natten till d. 15 febr. tillhörande hemmansägaren E. Sundberg i Gåsböle i Refsunds socken. Tre flickor, respektiva 11, 7 och 1 1/2 år gamla innebrändes. Yngsta barnets moder, som låg i samma rum som barnet vaknade och märkte elden samt sprang ut för att tillkalla hjälp. Då hon återkom var det omöjligt att intränga i rummet. Anledningen till eldens uppkomst vet man ej.

Öfver den frusna Tannforsen ytterst på själfva fallet, företogo ett par personer en promenad i förra veckan. Något sådant har aldrig hänt förr, berättar Jämtl. Tidn.

ÖREBRO. Nedbrunnet skolhus. Skolhuset vid Degerfors bruk har den 16 febr. nedbrunnit. Det var försäkradt för 20 tusen kr. Huset var för tillfället obebodt. Anledningen till eldens uppkomst är obekant.

ÖSTHAMMAR. Bra gjordt. Banvakten vid Danneborna — Hargs järnväg P. Andersson i Risinge barn ha i vinter plockat talkotter för 120 kr. och ändå ordentligt bevisat skolan. För-lidet år plockat samma barn kotter för 160 kr., omtalar Ö. T.